Câmara Municipal de Ananindeua

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA RAY TAVARES

Câmara Municipal de Ananindeua

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro Ananindeua – PA – Brasil – CEP 67.033-009.

PROJETO DECRETO LEGISLATIVO Nº /2022.

CONCEDE TÍTULO HONORÍFICO DE

‘HOMEM DESTAQUE ANANIN’ AO SR.

ANTONIO DA SILVA SOARES E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º - Fica concedido o Titulo Honorífico de “HOMEM DESTAQUE

ANANIN” ao SR. ANTONIO DA SILVA SOARES, pelos seus relevantes serviços

prestados à sociedade Ananindeuense.

Art. 2º - A referida Comenda será entregue na sessão solene no final do mês de

agosto de 2022.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ananindeua, Plenário “JÕAO NUNES”.

PRª. RAY TAVARES

Vereadora – MDB

N
º

P
R

O
C

.:
02

14
5

-
D

L
43

5/
20

22
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

39
55

7D
5B

A
80

17
D

C
65

5E
90

91
F

3D
35

B
32

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
45

93

Câmara Municipal de Ananindeua

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA RAY TAVARES

Câmara Municipal de Ananindeua

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro Ananindeua – PA – Brasil – CEP 67.033-009.

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo tem por objetivo o reconhecimento ao

ilustre homem por dedicar sua atuação profissional e social em prol do Município de

Ananindeua. É uma justa homenagem que a Câmara Municipal de Ananindeua presta a

este homem. O presente homenageado merece todo reconhecimento pelo seu esforço e

brilhante atuação em nossa cidade.

Neste sentido que apresentamos este Projeto de Decreto Legislativo, de grande

importância, confiando no apoio dos nobres Parlamentares para que seja aprovado.

PRª. RAY TAVARES

Vereadora - MDB

N
º

P
R

O
C

.:
02

14
5

-
D

L
43

5/
20

22
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

39
55

7D
5B

A
80

17
D

C
65

5E
90

91
F

3D
35

B
32

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
45

93

Câmara Municipal de Ananindeua

Palácio Legislativo João Paulo II

Ananindeua – Pará

GABINETE VEREADORA RAY TAVARES

Câmara Municipal de Ananindeua

CNPJ: 00.423.755/0001-07

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro Ananindeua – PA – Brasil – CEP 67.033-009.

BIOGRAFIA

Homenagem: Vereadora Pastora Ray Tavares

Homenageada: Antonio da Silva Soares

Antonio da Silva Soares. Casado há 30 anos e residente em Ananindeua a mais de

30 anos, Cristão, pai de quatro filhos, Graduado em Gestão de Recursos Humanos, Pós-

Graduado em Administração Pública, atuou como Diretor do RH da Camara Municipal

de Ananindeua anos 2011 até 2012, atualmente possui o proprio escritorio de

Contabilidade e Gestão de Pessoas Fisicas e Jurídicas. E contribui ao municipio de

Ananindeua gerenciando Empresas nativas deste municipio.

N
º

P
R

O
C

.:
02

14
5

-
D

L
43

5/
20

22
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

.ª
 P

ra
. R

ay
 T

av
ar

es

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

39
55

7D
5B

A
80

17
D

C
65

5E
90

91
F

3D
35

B
32

E
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
45

93